BOLETIN OFICIAL DEL OBISPADO DE MENORCA

Sumario.—Motu proprio: algunas leyes contra el modernismo y nueva fórmula de juramento, pág. 217..—La Semana Social en Barcelona, pág. 223.

MOTU PROPIO

***Quo quædam statuuntur leges ad Modernismi
periculum propulsandum***

(Continuación)

Generaliter vero, Venerabiles Fratres, est in re tam gravi præcipiamus, quicumque in vestra unijuscujusque dioecesi prostant libri ad legendum perniciosi, ii ut exulent fortute contendit, solemniter etiam interdictione usi. Etsi enim Apostolica Sedes ad hujus modi scripta et medio tollentia omnem operam impendat; adeo tamen jam numero crevere, ut vix notauidis omnibus pares sint vires. Ex quo fit, ut senior quandoque paretur medicina, quum per longores moras malum invaluit. Volumus igitur ut sacrorum Antistites, omni metu abjecti, prudentia carnis

deposita, maiorum clamoribus posthabitis, suaviter quidem sed constanter suas quiske partes suscipiant; minores quae Leo XIII in Constitutione apostolica *Officiorum ac munierum* (1) praescribebat: *Ordinarii, etiam tamquam Delegati Sedis Apostolicae, libros aliaque scripta noxia in sua dioecesi edita vel diffusa proscribere et e manibus uidelicet auferre studeant.* Jus quidem his verbis tribuitur sed etiam officium mandatur. Nec quispiam hoc unius officii implevisse autem, si unum alterumve librum ad Nos detulerit, dum alii bene multi dividi passim ac permutari sinuntur. Nihil autem vos teneat, Venerabiles Fratres, quod forte libri alicujus auctor ea sit alibi facultate donatus, quam vulgo *Imprimatur* appellant: tum quia simulata esse possit, tum quia vel negligentias dato vel benignitate nimia nimiae si una de auctorite concepta, quod forte postremum in Religiosorum ordinibus aliquando evenit. Accedit quod, sicut non idem, omnibus conventibus, ita libri qui altero in loco sint innocentes, nocentes in altero ob rerum complexus esse sequent. Si igitur Episcopus audita prudentum sententia, horum etiam librorum aliquem in sua dioecesi notandum censuerit, potestatem ultro facimus immo et officium mandamus. Res utique decenter fiat, prohibitionem, si sufficiat, ad clericorum utrum coerecedo; integro tamen bibliopalarum catholicorum officio libros ab Episcopo notatos minime venales habendi. Et quoniam de his sermo incidit, vigilant Episcopi ne luci cupiditate, malam librarii mercenari mercentur; certe in aliquorum indicibus modernistarum libri abunde nec parva cum laude proponuntur. Hos, si obedientiam detrectent, Episcopi, monitione praemissa, bibliopalarum catholicarum titulo priuare ne dubitet: item potioreque jure si episcopales audiant: qui vero pontificio titulo ornantur, eos ad S:dem Apostolicam deferent. Universis deum in memoriam revocamus, quae memorata apostolica Constitutio officiorum habet, articulo XXVI: *Omnes, qui facultatem apostolicam consecuti sunt legendi et retinendi libros prohibitos, nequeunt ideo legere et retinere libros*